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Samverkansavtal för bibliotekssamverkan i Boråsregionen. 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner samverkansavtalet för bibliotekssamverkan i 
Boråsregionen samt undertecknar avtalet. 
Utbildningsnämnden godkänner att Borås stad får teckna avtal för 
biblioteksdatasystem för Bollebygds kommun. 

Ärendet 
Samverkansavtalet reglerar hur samverkan mellan de olika biblioteken ska se ut, 
ansvarsfördelning, regleringen av gemensamt bibliotekssystem med mer. Avtalet 
utgör grunden samverkan mellan biblioteken i kommunerna som ingår i 
Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund. Målet är att på sikt slå samman 
bibliotekskatalogen, det vill säga förteckningen över de olika media som respektive 
bibliotek har (böcker, tidskrifter med mera). För att detta ska vara genomförbart 
krävs det samtidigt ett gemensamt bibliotekssystem. Ett system där biblioteken 
lägger upp låntagare, bibliotekskatalog med mer. 
 
Syftet med detta samverkansavtal över kommungränserna är att säkra fortsatt 
utvecklingskraft av bibliotekens tjänster i framtiden, få bättre användning av 
gemensamma resurser, utnyttja och stärka personalens kompetenser samt 
underlätta kompetensförsörjning.  
 
Den stora fördelen av denna samverkan är att kommunens invånare får tillgång till 
samtliga bibliotekskataloger i det samverkande området. De mindre biblioteken kan 
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inte, av utrymmesskäl, ha ett lika stort utbud som de större biblioteken. Samverkan 
innebär också att låntagaren kan låna boken i en kommun, men lämna tillbaka den i 
en annan.  
 
I avtalet regleras också kostnadsfördelningen mellan kommunerna (enligt 
fördelningen 85/15). För att gå vidare krävs att samtliga kommuner godkänner ett 
samverkansavtal, ett förslag till ett sådant har tagits fram av bibliotekscheferna i de 
olika kommunerna och har gåtts igenom av dataskyddsombud och kommunjurister. 
Avtalet innehåller principerna för samarbetet, såsom beslutssystem,  
kostnadsfördelning (budget) och ansvarsfördelning. 

Ekonomiska förutsättningar  
Bedömningen är att denna samverkan kommer rymmas inom befintlig budget. 

Barnkonsekvensanalys 
Samverkan med övriga biblioteks i Boråsregionen kommer medföra ett större utbud 
av böcker, filmer mm. vilket kommer att gynna våra invånare och inte minst barnen. 
Bland annat kommer utbudet av litteratur på mångspråk, minoritetsspråken med 
mera att öka markant. 

Beslutsunderlag 
Samverkansavtal för bibliotekssamverkan i Boråsregionen, 2021-12-14 

Skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 
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